Diário   Oficial Página 256   20 de Setembro de 2023 Nº 28.587
<#E.G.B#1497277#256#1497767>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do
procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/16527 denominado Pregão Eletrônico nº 05/2023/DETRAN-MT.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de persianas, fornos micro-ondas e lixeiras visando o atendimento das demandas da Sede do
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LOTE CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 AMPLA 1079364 FORNECIMENTO DE PERSIANAS
HORIZONTAIS COM LÂMINAS 100%

EM ALUMÍNIO (...)

605 R$132,50 ELIANE ROSSI DE OLIVEIRA
LTDA

R$80.162,50

01 ME/EPP 1079364 FORNECIMENTO DE PERSIANAS
HORIZONTAIS COM LÂMINAS 100%

EM ALUMÍNIO (...)

200 R$132,50 R$26.500,00

02 ME/EPP 1111899 FORNO MICRO-ONDAS, 31 LITROS,
COM TRAVA DE SEGURANÇA (...)

15 R$732,00 ERICA DE FÁTIMA GENTIL
IORIS LTDA

R$10.980,00

03 ME/EPP 1112655 LIXEIRA INDIVIDUAL PARA COLETA
SELETIVA MEDINDO NO MÍNIMO

50X50CM (...)

64 R$748,43 ECOPLAST FERRAGENS LTDA R$47.899,52

TOTAL R$165.542,02

Cuiabá/MT, 19 de setembro de 2023.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<#E.G.B#1497277#256#1497767/>

Protocolo 1497277
<#E.G.B#1497143#256#1497625>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 25/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade
dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV do Decreto Estadual nº
1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/20181, denominado Inexigibilidade nº 25/2023, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 61ª CRT, no município de Confresa/MT.

CONTRATADO: PEDRO ALVES SILVA NETO - CPF: 046.XXX.XXX-00.

VALOR TOTAL: R$78.000,00 (setenta e oito mil reais) - VALOR MENSAL: R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

PRAZO: 12 meses.
Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1497143#256#1497625/>

Protocolo 1497143
<#E.G.B#1497149#256#1497631>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 26/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade
dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV do Decreto
Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/21309, denominado Inexigibilidade nº 26/2023, conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de vagas na “Décima Segunda Edição do Congresso Brasileiro de Trânsito e Vida e Oitava Internacional” promovido pela FENASDETRAN
- Federação Nacional das Associações de DETRAN para participação de servidores do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT”.

CONTRATADO:  FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES DE DETRAN - CNPJ 03.849.959/0001-94.

VALOR TOTAL: R$3.042,88 (três mil e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Autoridade Competente Designada

DETRAN-MT
<#E.G.B#1497149#256#1497631/>

Protocolo 1497149

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0649cba7

	_Hlk128729354
	_Hlk128730564
	_Hlk115715290
	_Hlk128761832
	_Hlk103792664
	_Hlk115780933
	_Hlk124960079
	_Hlk125645947
	_heading=h.gjdgxs
	_Hlk143875855
	_Hlk131514540
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	PODER EXECUTIVO
	LEI COMPLEMENTAR
	LEI
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA